

---

# Thorup Estate ApS

**CVR-nr.: 41510919**

Mejlbyvej 5C  
8250 Egå

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**16/05/2023**

---

**Kaspar Thorup**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Thorup Estate ApS  
Mejlbyvej 5C  
8250 Egå

CVR-nr.: 41510919  
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive udlejningsvirksomhed af fast ejendom

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabsmæssig praksis indenfor området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets investeringsejendomme på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode.

De anvendte afkastsatser varierer med ejendommenes faktiske beliggenhed. Således at der ved beregning af afkast på ejendomme beliggende i den centrale del af Aarhus anvendes en lavere afkastsats end for ejendomme beliggende i oplandskommuner.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Hvis afkastkravet er indenfor +/- 1 procentpoint i forhold til den anvendte vil værdien på ejendomsporteføljen være i intervallet 3.759 tkr. 6.457 tkr.

Ejendommene som alle er beliggende på Trøjborg i Århus er medtaget til en værdi baseret på et afkast krav på ca. 4%.

## Den økonomiske udvikling i årets løb

Årets resultat på kr. 70.071 efter skat anses for at være tilfredsstillende.

Der forventes et resultat på samme niveau for det kommende år.

## Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>185.524</b>	<b>-17.228</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>185.524</b>	<b>-17.228</b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-39.415	-12.159
Andre finansielle omkostninger		-56.275	-37.512
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>89.834</b>	<b>-66.899</b>
Skat af årets resultat		-19.763	13.759
<b>Årets resultat</b>		<b>70.071</b>	<b>-53.140</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		70.071	-53.140
<b>I alt</b>		<b>70.071</b>	<b>-53.140</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022	2020/21
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		4.752.025	4.752.025
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.752.025</b>	<b>4.752.025</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.752.025</b>	<b>4.752.025</b>
Tilgodehavende skat		3.126	36.648
Andre tilgodehavender		8.500	7.000
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>11.626</b>	<b>43.648</b>
Likvide beholdninger		47.019	917.873
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>58.645</b>	<b>961.521</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>4.810.670</b>	<b>5.713.546</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Registreret kapital mv.		40.000	40.000
Overført resultat		16.931	-53.140
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>56.931</b>	<b>-13.140</b>
Hensættelse til udskudt skat		45.778	22.889
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>45.778</b>	<b>22.889</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.569.517	3.738.966
Deposita		106.600	77.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1</b>	<b>3.676.117</b>	<b>3.815.966</b>
Gæld til realkreditinstitutter		176.000	175.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	10.393
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		838.721	1.685.954
Skyldig moms og afgifter		8.552	6.574
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.571	9.910
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.031.844</b>	<b>1.887.831</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.707.961</b>	<b>5.703.797</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4.810.670</b>	<b>5.713.546</b>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Note

2

# Noter

## 1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af langfristet gæld forfalder mere end 2.949 tkr. efter 5 år.

## 2. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendomme er i indeværende år værdiansat til dagsværdi på basis af en afkastbaseret målemetode. Der henvises til en nærmere beskrivelse i ledelsesberetningen og i anvendt regnskabspraksis

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabskatter. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten

## 4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter er der i grunde og bygninger til en bogført værdi på 4.752 tkr. tinglyst pant på 4.162 tkr. for en gæld på 3.745 tkr.

## 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

**2022**

0